CÔNG BÁO/02 + 03/15-01-2011

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:        /NQ-HĐND
	Quảng Bình, ngày … tháng 12 năm 2018

	DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về Kế hoạch đầu tư công năm 2019 tỉnh Quảng Bình
(Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý)
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
KHÓA XVII, KỲ HỌP THỨ 8
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 18 tháng 6 năm 2014; Nghị định số 136/2015/NĐ-CP ngày 30/12/2015 của Chính phủ hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 77/2015/NĐ-CP ngày 10/9/2015 của Chính phủ về kế hoạch đầu tư công trung hạn và hàng năm;
Căn cứ Nghị quyết số 110/2015/NQ-HĐND ngày 10/12/2015 của HĐND tỉnh về việc ban hành nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước tỉnh Quảng Bình giai đoạn 2016-2020;
Căn cứ Quyết định số 1629/QĐ-TTg ngày 23 tháng 11 năm 2018 của Thủ tướng Chính phủ về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2019;
Căn cứ Nghị quyết số 11/2016/NQ-HĐND ngày 08/12/2016 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh Kế hoạch đầu tư công trung hạn 5 năm 2016-2020 của tỉnh Quảng Bình (Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý);
Căn cứ Nghị quyết số ........./NQ-HĐND ngày .../12/2018 của Hội đồng nhân dân tỉnh về dự toán ngân sách nhà nước năm 2019;
Xét Tờ trình số ........./TTr-UBND ngày .../11/2018 của Ủy ban nhân dân tỉnh về việc đề nghị Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua Nghị quyết về Kế hoạch đầu tư công năm 2019 tỉnh Quảng Bình (Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý); sau khi nghe Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế ngân sách; ý kiến thảo luận của các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Kế hoạch đầu tư công năm 2019 tỉnh Quảng Bình (Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý) như sau:
1. Nguồn vốn đầu tư công năm 2019 do tỉnh phân bổ là: 667.271 triệu đồng (Bằng chữ: Sáu trăm sáu mươi bảy tỷ, hai trăm bảy mươi mốt triệu đồng). Trong đó:
· Vốn tập trung trong nước:	284.170 triệu đồng
· Vốn thu cấp quyền sử dụng đất:	339.101 triệu đồng
· Vốn xổ số kiến thiết:	44.000 triệu đồng
2. Nguồn vốn đầu tư công năm 2019 do các huyện, thị xã, thành phố phân bổ là 769.651 triệu đồng (Bằng chữ: Bảy trăm sáu mươi chín tỷ, sáu trăm năm mươi mốt triệu đồng). Trong đó:
· Vốn tập trung trong nước:	189.446 triệu đồng
· Vốn thu cấp quyền sử dụng đất:	580.205 triệu đồng
3. Cơ cấu nguồn vốn, phương án phân bổ và danh mục các dự án thuộc Kế hoạch đầu tư công năm 2019 tỉnh Quảng Bình (Nguồn vốn ngân sách tỉnh quản lý) tại các Phụ lục kèm theo.
Điều 2. Hội đồng nhân dân thống nhất phê duyệt chủ trương đầu tư, phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư các dự án nhóm B và nhóm C trọng điểm đã được Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh cho ý kiến giữa 02 kỳ họp của Hội đồng nhân dân tỉnh (Phụ lục 16 kèm theo).
Điều 3. Hội đồng nhân dân giao Ủy ban nhân dân tỉnh:
Triển khai thực hiện Nghị quyết này theo đúng quy định của pháp luật; giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các đại biểu HĐND tỉnh trong phạm vi nhiệm vụ, quyền hạn của mình giám sát, kiểm tra việc thực hiện Nghị quyết này.
Cân đối nguồn tăng thu, tiết kiệm chi năm 2018 (nếu có), trình Thường trực HĐND tỉnh xem xét, bổ sung vào kế hoạch đầu tư công năm 2019 để bố trí vốn cho các dự án không thuộc đối tượng tiết kiệm 10% tổng mức đầu tư theo Nghị quyết số 70/NQ-CP ngày 03/8/2017 của Chính phủ; trả nợ các dự án nhỏ, lẻ đã hoàn thành, quyết toán và nhiệm vụ lập, thẩm định, công bố quy hoạch của địa phương.
Trong quá trình thực hiện nếu có những vấn đề phát sinh, Ủy ban dân nhân tỉnh phối hợp với Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh để xem xét, giải quyết và báo cáo Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp gần nhất.
Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Quảng Bình khóa XVII, kỳ họp thứ 8 thông qua ngày ... tháng 12 năm 2018./.

Nơi nhận:
· Uỷ ban Thường vụ Quốc hội;
· Chính phủ;
· VP Quốc hội, VP Chủ tịch nước, VP Chính phủ;
· Bộ Kế hoạch và đầu tư; Bộ Tài chính;
· Cục kiểm tra văn bản - Bộ Tư pháp;
· Ban Thường vụ Tỉnh uỷ;
· Thường trực HĐND, UBND, UBMTTQVN tỉnh;
· Đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;
· Các Ban và các đại biểu HĐND tỉnh;
· Các sở, ban, ngành, đoàn thể cấp tỉnh;
· Thường trực HĐND, UBND các huyện, thành phố, thị xã;
· Báo Quảng Bình; Đài PT-TH Quảng Bình; Trung tâm TH-CB tỉnh;
· Lưu: VP HĐND tỉnh.
	CHỦ TỊCH

Hoàng Đăng Quang

PHỤ LỤC 16: CÁC DỰ ÁN ĐÃ ĐƯỢC THƯỜNG TRỰC HĐND TỈNH CHO Ý KIẾN VỀ CHỦ TRƯƠNG ĐẦU TƯ GIỮA 02 KỲ HỌP
[bookmark: _GoBack](Kèm theo Nghị quyết số ......../NQ-HĐND ngày ......./12/2018 của Hội đồng
 nhân dân tỉnh Quảng Bình)

	TT
	Số văn bản
	Ngày ban hành
	Nội dung

	1.
	107/HĐND-VP
	27/9/2018
	Điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Trung tâm Bồi dưỡng chính trị và Đài Truyền thanh huyện Quảng Trạch

	2.
	114/HĐND-VP
	05/10/2018
	Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Khu dân cư ven sông Lệ Kỳ dọc theo tuyến 36m, phường Đức Ninh Đông

	3.
	123/HĐND-VP
	12/10/2018
	Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án Hạ tầng kỹ thuật tạo quỹ đất dân cư phía Nam đường Hùng Vương, thị xã Ba Đồn

	4.
	144/HĐND-VP
	26/10/2018
	Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Tuyến đường ngoài hàng rào phía Nam dự án FLC nối từ đường tránh lũ BOT đến xã Hải Ninh, huyện Quảng Ninh

	5.
	146/HĐND-VP
	30/10/2018
	Phê duyệt chủ trương đầu tư Dự án Nâng cấp, mở rộng đường Nguyễn Thị Định xã Bảo Ninh (đoạn từ cầu Nhật Lệ II đến Nghĩa trang xã Bảo Ninh)

	6.
	167/HĐND-VP
	25/11/2018
	Phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư Dự án Hệ thống đường từ cầu Nhật Lệ 2 đến đường Hồ Chí Minh nhánh Đông

3